REGULAMENTO – GEEK FEST SHOPPING PONTA NEGRA

Evento: Geek Fest

Período: Dias 17 e 18 de agosto

Local: Piso L2

Horário: sábado das 10h às 21h e domingo das 12h às 20h

Idade permitida: livre

Atividades: Just Dance, boardgames, desenho e pinturas livres, oficina de papercraft, dança K-Pop,

apresentações especiais e concursos.

Entrada Gratuita.

PROGRAMAÇÃO DAS ATIVIDADES:

Dia 17 de agosto:

- 10h- Freeplay Just Dance
- 10h- Boardgames
- **15h-** Concurso Cosplay Livre Infantil
- 15h- Desenho e Pintura Livre
- **16h-** Concurso Cosplay Livre Adulto
- 17h- Premiação Infantil
- 17h- Oficina de Papercraft
- 17h10- Freeplay Just Dance
- 18h- Premiação Adulto
- 18h10- Concurso Just Dance
- 19h-21h- Boardgames
- 20h- Premiação Justa Dance
- **20h10-** Freeplay Just Dance
- 21h- Encerramento

CONCURSOS:

- 17/08- Cosplay Livre Infantil
- 17/08- Cosplay Livre Adulto
- 17/08- Just Dance
- 18/08- K-Pop Solo
- **18/08** K-Pop Grupo

PREMIAÇÕES DOS CONCURSOS:

• 17/08- Cosplay Livre Infantil

Dia 18 de agosto:

- 12h- Random Dance K-Pop
- 12h- Boardgames
- 14h- Desenho e pintura livre
- 15h- Concurso K-Pop Solo
- **16h-** Oficina Papercraft
- 16h30- Random Dance K-Pop
- Infantil
- 17h- Premiação Solo
- 17h10- Concurso K-Pop Grupo
- 18h-20h- Boardgames
- **18h30-** Apresentações especiais
- 19h- Premiação Grupo
- 19h10- Random Dance K-Pop
- 20h- Encerramento

1° Lugar: Kit Papelaria + Brinde Especial Feira do Livro

2° Lugar: Camiseta Geek 3° Lugar: Mini Kit Geek

• 17/08- Cosplay Livre Adulto

1° Lugar: Kit produtos Geek + Brinde Especial Feira do Livro

2° Lugar: Camiseta Geek Rock Dreams

3° Lugar: Mini Kit Geek

• **17/08**- Just Dance

1° Lugar: Kit Papelaria e produtos geek + Brinde Especial Feira do Livro

2° Lugar: Camiseta Geek Rock Dreams

3° Lugar: Mini Kit Geek

• **18/08**- K-Pop Solo

1° Lugar: Kit produtos Geek + Brinde Especial Feira do Livro

2° Lugar: Camiseta Geek 3° Lugar: Mini Kit Geek

• **18/08**- K-Pop Grupo

1° Lugar: Kit produtos Geek + Brinde Especial Feira do Livro

2° Lugar: Camiseta Geek3° Lugar: Mini Kit Geek

ORIENTAÇÕES GERAIS:

- Para participar dos concursos, será necessário o preenchimento de cadastro, com dados pessoais, autorização e consentimento, em conformidade com a Lei de Proteção de Dados nº 13.709/2018 e Política de Privacidade." através do site: www.shoppingpontanegra.com.br.
- Para entrada no evento, será obedecida a ordem de chegada para as oficinas disponíveis e freeplays de Just Dance e Random Dance K-Pop, organizadas em fila única, de acordo com a quantidade de pessoas.
- É imprescindível que os pais ou responsáveis permaneçam na área próxima ao evento para acompanhar as atividades da criança que estará sob a inteira responsabilidade dos mesmos.
- Não nos responsabilizamos por objetos ou pertences esquecidos no evento. Os monitores não estão autorizados a guardar objetos pessoais ou qualquer outro volume.
- As atividades e horários mencionados acima poderão ser alterados e cancelados sem prévio aviso.
- Os participantes deverão respeitar e seguir as orientações dos monitores.
- Não é permitida a entrada de crianças com bebidas e alimentos.
- Como existe limitação de quantidade de turmas e participantes, o evento está sujeito a lotação, sem prévio aviso.
- Ao entrar nesta área o cliente tem a ciência e concorda que sua imagem e som captados neste evento poderão ser utilizados, independente de autorização prévia para divulgação em diversas mídias internas ou externas – como redes sociais, televisão, internet, cinema ou qualquer outra mídia local ou global que o Shopping Ponta Negra ou alguma de suas

empresas parceiras julgue necessário para a divulgação institucional deste evento, sem fins comerciais.

- Os materiais existentes nos espaços de atividades não poderão ser emprestados ou danificados.
- Este regulamento poderá ser alterado em qualquer época, de acordo com as necessidades operacionais do Shopping Ponta Negra.